
令和２年３月２４日 

保護者の皆様 

京都市立松尾中学校 

校長 佐々木 道浩 

 

新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休業期間中の授業の回復ついて 

 

 平素より，本校の教育活動に御理解と御協力をいただき，ありがとうございます。 

 さて，新型コロナウイルス感染症対策として，３月５日（木）から春季休業期間前日まで臨時休業を

実施したところです。この臨時休業期間において，十分に授業が実施できなかった各教科等の学習内容

につきましては，学習のアドバイスにもとづいた家庭学習で対応させていただきましたが，指導がいき

とどかなかった学習につきましては，４月以降の授業で弾力的に取り入れ，１学期中に確実に回復して

まいりますので，ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 本校の未指導の学習内容 

 

  年度初めに各教科でまとめてお示しします。 

 

２ 回復の方法（例） 

 

  ・ある一定期間毎日１５分間の授業を行う帯授業の導入や朝読書の代替としての学習指導，確認テ

スト 

 

  ・全国学力・学習状況調査の延期に伴う，４月１６日の空き授業時間の有効活用 

 

  ・家庭訪問期間短縮等による授業の確保 

 

  ・春季休業期間中の適切な家庭学習の指示と点検・確認及び補習授業 

   （春季休業期間中の家庭学習については，プリントとＨＰで臨時休業前に一定の家庭学習課題を

示しております。） 

  

 

３ その他 

 

 ・ 上記の内容は，松尾だよりや保護者説明会，休日参観等の際に改めて説明いたします。各教科等

の内容等でご不明な点などございましたら，学級担任や各教科担任までお尋ねください。 

 

 ・ なお，各教科等の学習評価は，未指導の学習内容の影響のよって不利益が生じないように配慮い

たします。 

 

  

 



  


